
 

 

 

 

EDITAL Nº 044/2013-GR 

 

 

                           O  Reitor da Universidade Estadual do Norte do Paraná – UENP,  no exercício regular de 

seu cargo e prerrogativas legais de suas funções, considerando o contido no Edital nº040/2013-GR, de 

Resultado Final do Teste Seletivo para contratação de docente colaborador em regime CRES, publicado 

no DOE nº 9014, de 05/08/2013,  

 

 

RESOLVE: 

 

 

                           CONVOCAR os candidatos abaixo relacionados, aprovados e classificados no Teste 

Seletivo para professor colaborador,  para comparecer até o dia 16/08/2013, para aceite da vaga, e entrega 

de cópia da documentação especificada no site: www.uenp.edu.br/prorh,  acompanhada dos respectivos 

originais para efeitos de autenticação, nos horários e  locais abaixo mencionados, conforme segue: 

 

 

CAMPUS DE CORNÉLIO PROCÓPIO 

Local:   Rodovia PR-160,Km 0- Saída Para Leópolis  

             Departamento de Recursos Humanos 

             Horário:  8:30 às 11:00 e das 13:30 às 19 horas 

 

Curso: Licenciatura Plena em Letras 

Área/Subárea de conhecimento: Língua Portuguesa e Ensino – RT 40 

LIVIA MARIA T. BASSETO RG. nº 42.009.474-X  SP 

 

Área/Subárea de conhecimento: Língua e Literatura  de Língua Inglesa e Formação do Professor de 

Língua Inglesa – RT 40 

EDINA PEREIRA CRUNFLI RG. nº 11.193.605 SP 

 

 

CAMPUS DE JACAREZINHO 

Local:  Pró-Reitoria de Recursos Humanos, à Av. Getúlio Vargas, 850 – Centro – Jacarezinho – PR. 

            Horário: 9:00 às  12:00 e das 14:00 às 17:00 horas 

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS E DA EDUCAÇÃO 

Curso: Licenciatura Plena em Filosofia 

Área/Subárea de conhecimento: Teoria do Conhecimento – RT - 20 

FERNANDO CESAR PILAN RG. nº 25.533.849-1 SP 

 

Área/Subárea de conhecimento: Filosofia da Linguagem- RT-20 

THIAGO CARREIRA ALVES RG. nº 32.733.094-6 SP 

 

Curso: Licenciatura Plena em Matemática 

Área/Subárea de conhecimento: Geometria (Plana e Espacial) – RT 20 

WILLIAN DAMIN 

 

RG. nº 9.676.537-1 PR 

 

Curso: Licenciatura Plena em Ciências Biológicas 

Área/Subárea de conhecimento: Biologia Geral – RT - 20 

GISLAINE SOUZA ROSA 

 

RG. nº 8.189.887-1 PR 

 

http://www.uenp.edu.br/prorh


 

 

 

 

 

 

 

Área/Subárea de conhecimento: Ensino de Ciências – RT – 20 

CARLOS EDUARDO GONÇALVES RG. nº 42.990-506-3 SP 

 

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE 

Curso: Licenciatura/Bacharelado em Fisioterapia 

Área/Subárea de conhecimento: Supervisão de Estágios em UTI – RT - 40 

WELLINGTON CONTIERO RG. nº 12.858.833-7 PR 

 

Área/Subárea de conhecimento: Supervisão de Estágios Ambulatorial – RT - 40 

TIAGO DEL ANTONIO RG. nº 5.846.571-2 PR 

 

Área/Subárea de conhecimento: Fisioterapia Preventiva e Supervisão de Estágio Ambulatorial  

– RT - 40 

MILENA R. RUMAQUELLA RG. nº 13.364.231-5 PR 

 

Área/Subárea de conhecimento: Anatomia Humana e Supervisão de Estágio em Hospital – RT - 40 

PAULO FERNANDES PIRES RG. nº 12.731.344-0 PR 

 

Área/Subárea de conhecimento: Traumato-Ortopedia, Diagnóstico por Imagem,  Supervisão de 

Estágios – RT - 40 

WAGNER LUIZ RAMOS RG. nº 5.182.751-1 PR 

 

CAMPUS LUIZ MENEGHEL DE BANDEIRANTES 

BR 369 – Km 54 – Vila Maria – Bandeirantes - PR 

Horário: 9:00 às  12:00  e das 14:00 às 17:00 horas 

 

CENTRO DE CIÊNCIAS AGRARIAS 

Curso: Bachalerado em Agronomia 

Área/Subárea de conhecimento: Engenharia Rural – RT - 40 

ALESSANDRA F. DA SILVA RG. nº 13.273.140- MG 

 

E, para que surtam os efeitos legais, mandou expedir o presente Edital que será divulgado pelo site: 

www.uenp.edu.br no Diário Oficial do Estado – Suplemento de Concursos.  

 

 

PUBLIQUE-SE. 

 

Jacarezinho, 12 de agosto de  2013. 

 

 

 

Prof. Dr. Eduardo Meneghel Rando 

REITOR 

http://www.uenp.edu.br/

